PA NZ-60DCR品質保証書 車載用 アンプ（カセット・ボイスレコーダ付）
台湾製 製造番号型式 ＮＺ ６０ＤＣＲ-

お名前 このたびは車載用アンプをお買上げ頂きまことにありがとうございます。

お お客様へお願い 正しくご使用頂くためご使用前にこの取扱説明書をお読みになり、末長

客 ご住所 〒 く、ご愛用下さいますようお願い申し上げます。

お手数ですがご住所 お名前 電話様 ､ ､

番号を判りやすくご記入頂きお買上

電話番号（ ） － ｡ 必ず裏面の「安全上のご注意」もお読み下さいげの販売店へお渡し下さい

本書は再発行しませんので紛失しなお買上日 年 月 日

保証期間 お買上日より１年間 ｡いように大切に保管して下さい

販 住所・店名・電話番号

売

店

無料修理規定（必ずお読み下さい）

●取扱説明書の注意書きに従った正常な使用状態で故障した場合、本書

と商品をお買上げの販売店へご提示のうえ修理をご依頼下さい。保証

期間内において無償で修理致します。

●保証期間内であっても次の場合は有償修理になりますのであらかじめ

ご了承下さい。

１）ご使用上の誤り、不当な修理や改造による故障又は損傷。

２）お買上げ後の落下、移動等による故障又は破損。

３）火災、地震、落雷、風水害、天災地変、公害による故障又は損傷｡

４）保証書のご提示がない場合、お買上げ日、販売店名、お客さま名

等の記載がない場合、又は書き換えられた場合。

●本保証書は日本国内に於いてのみ有効です。

※本保証書は本書に明示した期間・条件のもとに於いて無料修理をお約

束するものです。従って本保証書についてお客様の法律上の権利を制

限するものではありません。保証期間経過後の修理等についてご不明

の場合はお買上げの販売店、又は弊社にお問合せ下さい。

415-0021輸入・販売元 有限会社 南豆無線電機（なんず） 〒

1 8 9 TEL:0558-22-2421 FAX:0558-23-4838静岡県下田市 丁目 －

営業時間：平日 ～ 定休日：土日祝祭日8:30 17:00

-8- NANZU -1- NANZU

車載用ＰＡアンプ

NZ-60DCR 取扱説明書

各部の名称及び機能（本体背面）・・・２

接続方法・・・・・・・・・・・・・・３

各部の名称及び機能（本体前面）・・・４

仕様・・・・・・・・・・・・・・・・６

安全上のご注意・・・・・・・・・・・７

品質保証書・・・・・・・・・・・・・８

NZ-60DCR安全上のご注意

この表示を無視して誤った取扱いをすると人が死亡また警告

は重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。

この表示を無視して、誤った取扱いをすると人が傷害を

負う可能性が想定される内容および物的損害のみの発生注意

が想定される内容を示しています。

注意 危険 警告を含む を 禁止の行為であることを告げるもの 行為を強制したり指示する内容( )·
促す内容を告げるものです です を告げるものです

警告

◆異常を感じたら直ちに使用を止める

異常音 煙 臭いがする 水や異物が入った時 破損した時など 火災の原因となる事があります 直ちに電源を切り電源◆各部の名称及び機能（本体背面） ､ ､ ､ ､ ､ ｡

①外部スピーカー端子（ ） ｡ ｡COM 線を外して下さい 修理や点検は販売店へ依頼して下さい

外部スピーカーのＣ（コールド側、－側）を接続します。次項の ◆指定外の電圧で使用しない

接続例もご参照下さい。 ｡ ( ) ｡指定外の電圧で使用しないで下さい 商用 電源や 車には接続しないで下さいAC DC24V
②外部スピーカー端子（４Ω～８Ω） ｡ ﾌﾟﾗｽｱｰｽ ｡指定電源電圧を超えた電圧で使用すると火災 感電の原因となります また 車では使用しないで下さい·
外部スピーカーのＨ（ホット側、＋側）を接続します。 次項の ◆分解や改造をしない

接続例もご参照下さい。 ､ ｡ ｡この機器を分解したり 改造したりしないで下さい 火災の原因となる事があります

③録音出力端子 φ6.3
外部録音機器へ接続します。

④内部スピーカー

注意本体前面のスピーカー切換スイッチを内部にした時、この内部

モニタースピーカーから音が出ます。

⑤ヒューズ（５Ａ） ◆電源を入れる前は音量を最小にする

定格容量５Ａのガラス管ヒューズが入っています。指定容量以外 ｡突然大きな音が出て聴力障害の原因となる事があります

のヒューズは使用しないで下さい。 ◆不安定な場所に設置しない

⑥電源端子（－） ※ＤＣ１２Ｖマイナスアース車専用 ｡ ｡傾いた場所やぐらついた場所などに設置しないで下さい 落下により怪我の原因となる事が有ります

ＤＣ１２Ｖ電源のマイナス（－）線を接続します。 ◆音量調整に注意する

⑦電源端子（＋） ※ＤＣ１２Ｖマイナスアース車専用 ｡音が歪んだ状態で長時間使用すると故障の原因となる事があります

ＤＣ１２Ｖ電源のプラス（＋）線を接続します。 ｱﾝﾌﾟ ｽﾋﾟｰｶｰ ｲﾝﾋﾟｰﾀﾞﾝｽ ｡また と の 数に不整合があると故障の原因となる事があります·W
◆暖房器具などの近くに置かない

暖房器具の近く 高温多湿の場所 直射日光のあたる場所 の上 ほこりの多い場所などに置かないで◆接続に関する注意事項 ､ ､ ､ﾀﾞｯｼｭﾎﾞｰﾄﾞ ､

・この製品はＤＣ１２Ｖマイナスアース車専用です。プラスアース ｡ ｡下さい 火災ややけどの原因となる事があります

車には使用出来ません。また電源線の接続はプラス・マイナスを ◆清掃にシンナーやベンジンは使わない

本機を清掃する場合は水にぬらして固く絞った布を使用して下さい 汚れがひどい場合は中性洗剤をしみこませた布を堅く絞っ間違えないように注意して下さい。 ｡

・アンプとスピーカーのインピーダンス・Ｗ数にご注意下さい。 ｡ｼﾝﾅｰ ﾍﾞﾝｼﾞﾝ ｡て使用して下さい や は変色の原因となりますので使用しないで下さい

不整合があると故障の原因となる事があります。

-2- NANZU -7- NANZU

⑧マイク１入力( Ω φ) ⑨マイク２入力( Ω φ)600 6.3 600 6.3
マイクロホンを接続します。

⑨マイク１音量調整 ⑩マイク２音量調整

時計方向に回すとマイクの音量が増大します。

⑩カセット部（オートリバース）

テープ面を右側にして挿入します。自動的に再生が始まります。

⑪テープ音量調整

時計方向に回すとテープ音量が増大します。

⑫イジェクトボタン

カセットテープを取り出すときに押します。

⑬巻き戻し （⑭早送り）

ボタンを押し込みロックすると巻き戻し（早送り）が始まります。

解除する時はとなりのボタンを軽く押して下さい。２つのボタンを同時

に押すと再生面が切り換わります。

各部の名称（本体前面） ⑮Ａ面・Ｂ面表示

テープ再生方向を表示します。強制的に切り換える場合は巻き戻しボタ

①電源ｽｲｯﾁ ⑦外部入力音量調整 ⑬巻き戻し ンと早送りボタンを同時に押します。

②出力ｲﾝｼﾞｹｰﾀｰ ⑧ﾏｲｸ 入力 ⑭早送り ⑯ボイスレコードスイッチ1·2
③ｽﾋﾟｰｶｰ切換ｽｲｯﾁ ⑨ﾏｲｸ 音量調整 ⑮ 面・ 面表示 ＜録音方法＞（最大４分間（１文章））1·2 A B
④高音調整 ⑩ｶｾｯﾄ部(ｵｰﾄﾘﾊﾞｰｽ) ⑯ﾎﾞｲｽﾚｺｰﾄﾞｽｲｯﾁ １のスタンバイボタンを押すと赤ＬＥＤが点灯します。

⑤低音調整 ⑪ﾃｰﾌﾟ音量調整 ⑰ﾎﾞｲｽﾚｺｰﾄﾞ音量調整 この状態でマイク、カセット、外部入力の音量をそれぞれ調整して下

⑥外部入力( ) ⑫ｲｼﾞｪｸﾄﾎﾞﾀﾝ さい。出力 の表示がつくか、つかないか程度が丁度良いです。AUX LED100
２のスタートを押すと録音を始め、赤と緑の が点灯します。LED
４のストップを押すと録音を終了し、 が消えます。LED

◆各部の名称及び機能（本体前面） ＜再生方法＞

①電源スイッチ ３のプレーを押すと繰り返し再生します。

右側を押すと電源オン、左側を押すと電源オフになります。 ４のストップを押すと再生が止まります。

②出力インジケーター ＜録音消去方法＞

音声レベルに合わせてＬＥＤが点灯します。 再度、録音操作をすると前の録音内容が消去されます。

③スピーカー切換スイッチ ⑰ボイスレコード音量調整

内部モニタースピーカーと外部スピーカーの切換をします。通常は外部 時計方向に回すとボイスレコード再生音量が増大します。

スピーカーを接続しますので、外部で使用します。

④高音調整 （⑤低音調整）

時計方向に回すと高音（低音）の音量が増大します。

⑥外部入力（ＡＵＸ） Ω φ600 6.3
外部機器のイヤホン端子や 端子を接続します。LINE OUT

⑦外部入力音量調整

時計方向に回すと外部入力（ＡＵＸ）の音量が増大します。

-4- NANZU -5- NANZU

仕 様 接続方法

型 式 ＮＺ－６０ＤＣＲ ※この製品は マイナスアース車専用です。 車や商用DC12V DC24V
電 源 電 圧 ＤＣ１２Ｖ 電源( )、プラスアース車ではご使用出来ません。AC100V
最 大 出 力 ６０Ｗ ※長時間、音がひずんだ状態で使用しないで下さい。スピーカーや

ヒ ュ ー ズ 容 量 ５Ａ アンプが故障する原因になります。

入 力 回 路 マイク入力６００Ω×２ φ ※スピーカー合計インピーダンスがアンプ負荷インピーダンスに適6.3
ＡＵＸ入力６００Ω×１ φ 合するよう接続して下さい。6.3

負荷インピーダンス ４～８Ω ※スピーカー合計入力がアンプ出力と同じか、それ以上になるよう

カセットデッキ オートリバース に接続して下さい。

Ｉ Ｃ 録 音 約４分間（１文章）

HZ KHZ周 波 数 特 性 ２００ ～１５

寸 法 幅 ×高さ ×奥行き ( ) 接続例１260 100 225 mm
3.2kg H 16 35W質 量 約 Ω

ｽﾋﾟｰｶｰC
H H(ﾎｯﾄ)

16 35W◆ 車載アンプ Ω故障かな？ と思ったら

ＮＺ－６０ＤＣＲ (ｺﾓﾝ) ｽﾋﾟｰｶｰC C
＋ －・電源が入らない

電源線の接続は正しいですか、ヒューズが切れていませんか。 ※ Ω ｽﾋﾟｰｶｰを 台並列接続でDC12V 16 35W 2
ﾊﾞｯﾃﾘｰ 合計 Ω に相当します・マイクの音が小さい、音が出ない 8 70W

マイク音量調整ツマミが小さくなっていませんか。

スピーカーは正しく接続されていますか。壊れていませんか。

スピーカー切換スイッチが外部になっていますか。

マイクプラグを確実に差し込んでいますか。 接続例２

H 8 30W・テープの音が小さい、音が出ない Ω

テープ音量調整ツマミが小さくなっていませんか。 ｽﾋﾟｰｶｰC
H H正しく録音されていますか、録音レベルは適切ですか。 (ﾎｯﾄ)

8 30Wテープが劣化していませんか。他の機械でもテストして下さい。 車載アンプ Ω

ヘッドが汚れている場合はクリーニングテープでヘッドをク ＮＺ－６０ＤＣＲ (ｺﾓﾝ) ｽﾋﾟｰｶｰC C
リーニングして下さい。 ＋ －

※ Ω ｽﾋﾟｰｶｰを 台並列接続で・ボイスレコーダーの音が小さい、音が出ない DC12V 8 30W 2
レコーダー音量調整ツマミが小さくなっていませんか。 ﾊﾞｯﾃﾘｰ 合計 Ω に相当します4 60W
正しく録音されていますか、録音レベルは適切ですか。録音

が出来る時間は最大４分間（１文章）です。

・ボイスレコーダーの録音内容が消去出来ない

録音消去するには強制的に上書き録音する必要があります。

５ページ⑯ボイスレコードスイッチ＜録音方法＞に従い録音

して下さい。

-6- NANZU -3- NANZU